

NYHETSBREV

Efter våldet - Rättigheter för barn i skyddat boende

Vintern 2021 startades EU-projektet Efter våldet - Rättigheter för barn i skyddat boende. Efter våldet ska utveckla, pilota och utvärdera en arbetsmodell som kvinnojourer och andra relevanta aktörer kan använda i sin verksamhet för att sätta barnet och dess rättigheter i fokus. Vi har valt att kalla modellen för PUSSET. I detta nyhetsbrev får du en uppdatering om vad som har genomförts under våren 2022.



Under våren har projektet fortsatt att utveckla arbetsmodellen där vi varmt välkomnar den nya pusselbiten Våldsmedveten handläggning. Denna del i projektet var tidigare fristående och berörde utbildning till socialtjänsten som vi nu har valt att inkorporera i modellen. I pusselbiten Våldsmedveten handläggning får socialsekreterare fördjupad kunskap och kompetens om våldsutsatthet för att kunna sätta in rätt insatser för barn. Utbildningen riktar sig till socialsekreterare som handlägger ärenden där det föreligger skyddsbehov, samt personer i ledande ställning vid enheter där socialsekreterare arbetar. Denna pusselbit ansvaras av Göteborgs kyrkliga stadsmision.

PUSSELBIT INFORMATION OCH DELAKTIGHET

Denna pusselbit har utvecklats med ett nytt namn där vi även har lagt till delaktighet, då den även innefattas av hur personal gör barn blir delaktiga genom att få svar på sina frågor. I detta blir BRA-samtal en hjälp för personalen i hur det kan gå tillväga när de pratar med barn. I februari vidareutbildades 7 personer (personal på de boenden som ingår i projektet) till att bli utbildare i BRA-samtal.

PUSSELBIT BARNCENTRERAD SAMVERKAN

Även denna pusselbit har vi utvecklat namnet, för att få ett ökat fokus på barnet och att samverkan bör ske runt barnet för att tillgodose barnets rättigheter. Marie Cederschiöld högskola (tidigare Ersta sköndal högskola) har tagit fram en modell för en barncentrerad samverkan som innehåller barn rätt till skydd, stöd och delaktighet. Med fokus på barnet i utveckling och som en egen aktör, det dubbla perspektivet, visar på vikten av ett fokus på här och nu – men även vad som händer sen. Modellen heter Test the ideal – a model for child centered cooperation.

PUSSELBIT LEK

Under april månad, har Rädda Barnen anordnat workshop tillsammans med barn på skyddade boenden. Det som utvinns ur dessa workshop kommer sedan vara ledande i en påverkanskampanj som startar till hösten.

RAMVERKET TRAUMAMEDVETEN OMSORG

Handledning i Traumamedveten omsorg fortsätts på samtliga boenden och tas fortsatt väl emot av boendepersonalen.

SLUTKONFERENS 15 DECEMBER

Den 15 december kommer vi att anordna en digital konferens, så se till att märka ut detta i era kalendrar redan nu. Mer information om anmälan kommer inom kort!

EFTER VÅLDET PÅ BARNRÄTTSDAGARNA

Den 24 maj klockan 13.00 kommer Efter våldet att presentera föreläsningen Barns rätt till delaktighet, lek och utveckling i skyddat boende. Detta presenteras av Henrietta, Lysén från Rädda Barnen samt Åsa Lundström Mattson från Stiftelsen Allmänna Barnhuset.

EFTER VÅLDET PÅ ISPCAN

I juni kommer även projektet att presenteras under en kongressen i Tallinn som anordnas av ISPCAN (The international society for the prevention of child abuse & neglect).

PUSSELBIT: VÅLDSMEDVETEN HANDLÄGGNING

Utbildningarna till socialsekreterare löper vidare, med stort intresse och nöjda deltagare, där målet om att nå 600 stycken socialsekreterare beräknas att uppnås. Under maj startas uppföljningstillfällen med de personer som gick utbildningen i slutet av 2021, denna byggs på tidigare utbildning med workshops, för att koppla an till det dom ser i respektive verksamhet.

UTVÄRDERING

Barnafrid fortsätter sitt arbete med att utvärdera projektet och kommer att börja skicka ut uppföljningsenkäter under maj och juni månad, för att säkerställa att modellen är effektiv för yrkesverksamma och att den leder till fördjupad kunskap. Barnafrid arbetar även med att ta fram tre stycken filmer för att beskriva behov, nytta och en beskrivning av modellen.

PROJEKTPARTNERS



Rädda Barnen



Stiftelsen
Allmänna Barnhuset



GÖTEBORGS
KYRKLIGA
STADSMISSION

BARNAFRID
LINKÖPINGS UNIVERSITET



Det här projektet genomförs med stöd av Europeiska Unionens program för Rättigheter, jämlikhet och medborgarskap (REC 2014-2020). Europeiska Kommissionens stöd åt framställningen av detta dokument utgör inte ett godkännande av dess innehåll, vilket endast återspeglar upphovsmännens åsikter, och Kommissionen kan inte hållas ansvarigt för någon användning av informationen i det.